
UCHWAŁA NR XXXII/293/13 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 29 października 2013 roku   

 
w sprawie nadania ks. Ryszardowi Baranowi tytułu „Zasłużony dla Gminy Bobolice”.   
 
 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i §8, ust. 1, pkt 2 Statutu Gminy 
Bobolice w brzmieniu określonym Uchwałą Nr XV/159/04 Rady Miejskiej w Bobolicach z 
dnia 15 marca 2004 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Bobolice (Dz. U. Woj. Zach. Nr 27 z 
dnia 22.04.2004 r. z późn. zm.) Rada Miejska w Bobolicach uchwala co następuje: 
 
 
   §1. Nadaje się ks. Ryszardowi Baranowi tytuł „Zasłużony dla Gminy Bobolice”  

 

   §2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bobolicach.  

 

   §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Zdzisław Czarnecki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 Ksiądz Ryszard Baran – urodził się 23 lutego 1954 roku w Sławnie. 30 kwietnia 

1978 roku przyjął święcenia kapłańskie, czyli w 2013 roku przypadło  okrągłe 35-lecie 

kapłaństwa ks. Ryszarda Barana. Od 25 listopada 1993 roku do dnia dzisiejszego pełni 

funkcję proboszcza parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Bobolicach tj. już 

20 lat. Ksiądz proboszcz Ryszard Baran jest kapłanem, ale również sprawnym i efektywnie 

działającym organizatorem. Podczas jego proboszczowania w parafii udało się  dokonać 

remontu wielu obiektów należących do parafii. Własnością Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Bobolicach przy ul. Kościelnej oprócz kościoła 

parafialnego są następujące kościoły filialne: 

1. Kościół rzymskokatolicki pw. Jana Chrzciciela w Chmielnie; 

2. Kościół rzymskokatolicki pw. Jakuba Apostoła w Goździe, wpisany do rejestru 

zabytków w roku 2007; 

3. Kościół rzymskokatolicki pw. Bożego Ciała w Kurowie, wpisany do rejestru 

zabytków w roku 2004; 

4. Kościół rzymskokatolicki pw. MB Szkaplerznej w Poroście. 

 Wyżej wymienione kościoły dzięki inicjatywom ks. proboszcza zostały 

wyremontowane, odnowione, systematycznie zyskują na estetyce. W większości z nich 

wymieniono dachy, odrestaurowano witraże, wymieniono instalacje elektryczne oraz 

odnowiono elewacje, a także wykonano wiele innych drobnych prac, których nie sposób 

wymienić. Kościół parafialny w Bobolicach  nabrał nowego blasku ze względu na nowe 

boczne ołtarze. Niewątpliwie wielkim wyzwaniem i przedsięwzięciem ks. Ryszarda Barana 

był 3-letni remont neogotyckich organów z 1886 roku w kościele parafialnym w Bobolicach, 

który zakończył się w 2011 roku. Zaniechanie prac remontowych mogło skutkować 

stopniową degradacją instrumentu i nieodwracalne zniszczenie jego oryginalnych elementów. 

Organy bezwzględnie wymagały przeprowadzenia pełnego programu konserwatorskiego i 

restauratorskiego ze względu na stwierdzony dla nich stan zagrożenia, przy czym zabiegi te 

należały do prac o skomplikowanym charakterze. Organy od 2006 roku są zabytkiem. Środki 

finansowe na ich remont,  parafia pozyskała od wojewódzkiego konserwatora zabytków, 

Urzędu Miejskiego w Bobolicach i Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego oraz parafian. W kościele od 2011 roku cyklicznie w miesiącach 

lipiec i sierpień, odbywają się koncerty organowe z udziałem wspaniałych, utalentowanych, 

znakomitych, światowej sławy muzyków, laureatów międzynarodowych konkursów 



organowych. W roku 2012 ksiądz proboszcz sfinansował kapitalny remont i prace 

restauratorskie figurki Matki Boskiej znajdującej się przy ulicy Wojska Polskiego w 

Bobolicach. 

 Ksiądz Ryszard Baran jest inicjatorem wielu przedsięwzięć kulturalnych  

i społecznych. W 1998 roku z Jego właśnie inicjatywy została zorganizowana po raz pierwszy 

Parafiada. Od 2000 roku przy współpracy z Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Kultury w 

Bobolicach uroczystość odbywa się co roku, gromadzi i angażuje w te spotkania całe rodziny. 

Parafiada  organizowana w 2012 roku po raz pierwszy odbyła się pod nowo wybudowaną 

wiatą, której inicjatorem był właśnie ksiądz proboszcz.  

Z inicjatywy księdza Ryszarda Barana tradycją stało się, że leśnicy i myśliwi corocznie 

spotykają się w Dniu św. Huberta na wspólnej Mszy św. w kościele parafialnym w 

Bobolicach. Msze hubertowskie łączą ludzi lasu.  

 Ksiądz proboszcz Ryszard Baran jest wyjątkowym mieszkańcem naszego miasta, 

człowiekiem wielkiego serca i dla wielu z nas wzorem do naśladowania. Podczas uroczystości 

670-lecia Bobolic ksiądz proboszcz Ryszard Baran otrzymał Srebrnego Boboliczaka w 

kategorii: „Wyróżniający się księża proboszczowie”. Ksiądz proboszcz chętnie służy pomocą 

i wiedzą przy spotkaniach wigilijnych gminnych, jubileuszach i innych uroczystościach 

związanych z życiem mieszkańców Bobolic. 

 Reasumując należy podkreślić, że ks. Ryszard Baran uczuciowo związany jest z 

ziemią bobolicką, jego dotychczasowa działalność przyczyniła się do poprawy wyglądu 

kościołów, ich atrakcyjności i bogactwa. Ksiądz proboszcz doskonale  wie i rozumie, że 

zabytkowe świątynie wymagają szczególnej troski budowlanej. Tym sposobem  mienie 

znajdujące się na obszarze gminy Bobolice jest bardziej zadbane, ciekawe i zyskuje na 

wartości. 20 lat działalności księdza proboszcza w naszej parafii  utwierdziły w przekonaniu, 

że jest człowiekiem, który nadal będzie kontynuował swoje dzieło, że nie spocznie na laurach. 

Jego ogromna życzliwość i otwartość na różne formy współpracy z lokalnym samorządem, 

pozwoliła  zrealizować wiele prac. W 2008 roku zostało podpisane porozumienie z księdzem 

proboszczem a władzami miasta na rzecz Świetlicy Środowiskowej  „Tafla” w celu użyczenia 

pomieszczeń plebani. Koszty związane z wyposażeniem pracowni kulinarnej zostały pokryte 

z funduszy parafii, a do dnia dzisiejszego świetlica jest wspierana przez parafię. Oprócz 

dobrej współpracy ze Świetlicą Środowiskową „Tafla” wspaniała współpraca układa się ze 

Środowiskowym Domem Samopomocy „Odnowa” w Bobolicach. 

Remont zabytkowych kościołów to wiele lat trudnej pracy organizacyjnej, pozyskiwania, 

darczyńców oraz niebagatelnych środków dla rozpoczęcia i kontynuacji tego dzieła. 



Najnowszym pomysłem księdza Ryszarda Barana jest zamontowanie nowej instalacji  

ogrzewania kościoła parafialnego w Bobolicach - założenie paneli grzejnych pod ławkami.  

 

 Jako kapłan wyróżnia się dobrocią, spokojem, rozmodleniem, a także wielką troską o 

stan kościołów i plebani w parafii. Dba o życie religijne, ale i wiele trudu wkłada dbając o 

stan techniczny powierzonych mu obiektów. 

Proboszcz cieszy się autorytetem i szacunkiem parafian, angażuje się w życie społeczności 

lokalnych. Głoszone homilie przez ks. Ryszarda Barana są nieustającą katechezą na wysokim 

poziomie religijnym i intelektualnym. Jest przed wszystkim duszpasterzem i potrafi wspaniale 

nauczać, nie pouczając jednocześnie. Ksiądz proboszcz dał się poznać jako dobry gospodarz 

bobolickiej wspólnoty. 

  Działalność ks. proboszcza nie sposób ograniczyć tylko do służby Kościołowi. Na 

szczególne uznanie zasługuje wierność zasadom i troska o los naszej Małej Ojczyzny oraz 

ofiarna służba każdemu człowiekowi. Jest zawsze uprzejmy, życzliwy i skromny. Nie liczy na 

zaszczyty, awanse czy nagrody. Jedynie nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Bobolice” 

będzie dowodem uznania i wyróżnienia przez samorząd i mieszkańców gm. Bobolice. 

Postawa naszego księdza proboszcza jako godna naśladowania i kontynuowania,  zasługuje 

na uznanie. 

Mając na uwadze powyższe wnioskuję do Rady Miejskiej w Bobolicach o nadanie księdzu 

Ryszardowi Baranowi tytułu: „Zasłużony dla Gminy Bobolice”. 

 

Mieczysława Brzoza,  Burmistrz Bobolic 

 


